РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
     А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 МАРКСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  01.07.  2021г.                       №  33-п

	Об утверждении  плана  работы администрации Марксовского сельсовета на третий   квартал 2021  года.

            1. Утвердить план работы администрации Марксовского сельсовета на   третий  квартал  2021 года  согласно  приложения.

	2. Настоящее постановление  подлежит обнародованию.

	3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

               Глава администрации                                                      С.М.Попов

        Разослано: в дело, администрации района, для информации старост и руководителей  организации, прокурору района.

	Приложение
к постановлению
от  01.07.2021 г.  № 33-п

ПЛАН    РАБОТЫ
администрации Марксовского сельсовета  на третий квартал 2021  года.

	Наименование мероприятия
	       Срок
исполнения
	 Исполнители

	I
	РАССМОТРЕТЬ ВОПРОСЫ  У ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ:

	1.1
	 О  благоустройстве
поселков.
	Июль-август
	Мед. работники, старосты населенных пунктов, руководители  КФХ

	1.2
	 О  проведении  профилактических бесед с гражданами  по вопросу правильного хранения грубых кормов  в ЛПХ и соблюдение пожарной безопасности
	Июль-август
	Глава администрации старосты населенных пунктов

	1.3
	О  подготовке объектов к работе в зимних условиях.
	Август
	Директора  школ,  директор СДК, администратор СДД

	1.4
	Участие в разработке организационных мероприятий по подготовке и проведению на территории сельсовета       выборов  депутатов Государственной Думы РФ, депутатов Законодательного собрания Оренбургской области
	Июль-сентябрь
	Администрация Марксовского сельсовета

	1.5
	О подготовке и  проведении  Дня пожилых людей.
	Сентябрь
	Директор СДК, заведующий  СК, работники соц. службы

	II
	ПОДГОТОВИТЬ ПРОЕКТЫ РЕШЕНИЙ       НА ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ.

	2.1
	Об итогах исполнения
бюджета МО Марксовский сельсовет за  2  квартал 2021 г.
	Сентябрь
	Постоянная комиссия  мандатная,  по бюджетной, налоговой ,  финансовой политике, собственности и экономическим вопросам

	2.2
	О внесении изменений и дополнений в бюджет МО Марксовский сельсовет на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.
	Сентябрь
	Постоянная комиссия  мандатная, по бюджетной, налоговой ,  финансовой политике, собственности и экономическим вопросам

	2.3
	Внесение изменений в действующие НПА и принятие рекомендуемых НПА
	 Сентябрь
	Глава муниципального образования, специалисты администрации.

	     III
	ПОДГОТОВИТЬ ПРОЕКТЫ  ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПО ВОПРОСАМ:

	3.1
	На основании поступающих постановлений администрации Александровского района, перечня муниципальных нормативных правовых актов, по заявлениям граждан.
	Постоянно
	Специалист сельсовета

	3.2

	О мерах по обеспечению пожарной безопасности  в период хлебоуборочных работ и заготовки грубых кормов в 2021 году на территории Марксовского сельсовета
	Июль

	Специалист  сельсовета

	3.3
	О плане работы администрации на 4 квартал 2021года.

	Сентябрь
	Специалист сельсовета

	IV
	РАССМОТРЕТЬ ВОПРОСЫ У СПЕЦИАЛИСТА:

	4.1
	Оформление документов
малоимущим гражданам на получение  детских  пособий, субсидий.
	Постоянно

	4.2
	Подготовка списков юношей 2005 года для постановки их на воинский учет в 2022 году
	до 1 сентября
	специалист, ответственный за ведение воинского учёта

	4.3

	Подготовка проектов распорядительных документов
	Постоянно

	4.4
	Закладка похозяйственных книг на 2021-2026 гг.
	до 1 августа
	Специалист Греченина Н.Г.

	V
	ПРОВЕСТИ МЕРОПРИЯТИЯ:

	5.1
	Субботники по благоустройству  населенных пунктов
	Июль-сентябрь
	Комиссия по  социальной политике, культуре, благоустройству и пожарной безопасности

	5.2
	День Знаний- школьные линейки
	01.09.
	Школы,
администрация сельсовета